
Město Příbram Pro 'ednáni ZM

odbor: školství, kultuš a SEOHU _dne:14.03.2022

Název bodu jednání:

Dotace Zahraniční a meziobecní spolupráce 2022

Předkládá: Rada města

Zpracoval: lng. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 21.02.2022

Text usnesení RM:

R.usn.č.0175/2022
Rada města

1. doporučuje
ZM schválit poskytnutí programových dotaci podaných v rámci „Dotačnlho programu Zahranicni a
meziobecní spolupráce 2022" formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.

394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál do programu jednání ZM dne 14.03.2022.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných vrámci „Dotačního programu Zahraniční a meziobecní

spolupráce 2022“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn,č.

394/20201ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace vgblasti Zahraniční a meziobecnl spolupráce jsou

zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777—OSKS na rok 2022: ANO

RM předkládá vpřlloze materiálu navrh Zahraniční komise (dále jen „komise“) na rozdělení

programových dotací pro rok 2022, které byly podány v rámci vyhlášeného „Dotačního programu
Zahraniční a meziobecní spolupráce 2022“ (dále jen „program“) schváleném Usn. č. 662/2021/ZM.

Komise návrh projednala a odsouhiasila na svém jednání dne 13.01.2022.
ZM schválilo dne 17.01.2022 výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro příslušný

program programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne 13.09.2021 jako maximálně

možnou, a to 450.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS. prvek č. 3470).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2020. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č, 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory zveřejných prostředků

zekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

vplatném znění, 5 10a, odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: přehled žádostí o dotace; stručný popis projektů; zápis z jednání komise



E
N
o,—
cv.:
g::
u>=
.:
0
m

au
%“
až
no
a.

E
“ o o o o o o o 8 3
“E.— o. G_ o_ o_ q 0. 0. ci -
o)“ o o o o o o o o 8'o! o o a :> <:: :> o o uE> o o o o o o o
a“ o o o o c na o a 3
o

N m © w N <a <a „_ „.
D

$a
E.!
ĚĚ
g“

|:.

Š a
'

? .! o o o o o o o 8 gE E,— Q 0. c. 0. <=: <>. G_ G; =-a. <a>u :: o o o o o o
3 „ xx o c: o o o o 0 g 3
-N : E> :: o o o o o o
|_ .: ,' o o o o o to D ("$, „=,
9. _g ..., N © co <t- N © to „_ „.
: % z \

3-03!“ w>
NWD': 0-0- o o ._ o ._ o __g_oš sss,? 0. g 0. a 0. 'a G_ a
N==% .?Hz 8 „ s s 8 s s &
-Uo a o N o N o o N
“aeg & o> '“ n; „3 a:
„ .;< na „V o : o c o : o :
snow .>.g,_ N nn v <r
om= >=.

E'n'g ,
0 ">>
D-QIWE—u 32 m <— <r = 00 \
“UEŠ'Š : > <r N N 2 00 H

8, o'“ '," Ř
.-““uE .g? 0 %
=>U0= „o o o o o o o o o *
'É=E$ 'g-Ě 0. g- 0. 0. 0, 3 0, g 3 71

—n o o o o o D
31553 na c 3 o o o 3 = 8 3
KZ'Š—F $ ::

o
o o o

co
o

o m_ v— o o o o
c_ĚÉŠ— m 3 co s v— 2 a 32 2“555%o ,
g._wn_ o“:o“ o o o o o o
„mega “%;-3...

8 0. Q 8 8 0. G_ 0. o'
_ xx: ' o o * c- o o o o

:mĚ xšať % 8 8 3 e % g 3 00
“ aw 3a0> :: „\ a o o n o o *“
N “" U:“V *“ o N o o O.. „, == % ": .? m „ _ v „ o.. w _
a E
_ =
3 5 m5 : „m
0 g e - gg . 35 0 & Em

„ x a N :: mm
8 „23 9 33 „_ m 1352 _. & _gx—u—— „4 „: —>& 52.23 "Eau '-'-' EE š=““—& 5% E“— >2 xs Nšgšm 2 t“ mažš-=.„ gg :c-— 99 Egzaa gw &'5 *_*-“o0w= >< ONE mi; u: nwm .;N a) wow E

5.015 Š nam E-D wzř—g „& "'E NmeOow> “_ *.! *_E „_ :_go=„ _n_> 0m mmžgo
Ěéá'“ Sm “ŠŠŠ gm 35333 „% $š= 820%?
„535 “E mom E 1555—55; 55 5.35 ang=Š
EEENOE “50.- 05 Nzw-Em 155 Ecg 2—-.2u
>ogmníg me n:,g ,at-ENB mw 0—5-5 o*DEt/lm
NQLO—lx. xom _JL »>_lg.0$9 Du: ax_ aEw=o
zmalwujo. t/JUE Lun. >o.»::Eo. —D>C UJMLLCDSCŽLD

\ g 5-
,93 3 É

\ m >V! m „
l: »: g “ c
5 39 ,a 'E —
0 $ 2- 2 3 Ž
2 : o w *:

5
& %, NI Eg _» ::

_ “a .>_ . = n.
2 „9 . 5 5% až >E „,—" 7; "*- “ oN 5— 52 3 m
'“ »— " Š WE 5% 5-0 x 3
„'$ 'i'"- -—“ » _m ;:o L-=-': m

„N "- .n 9, mm na m
;: W 0 o— '$ :: gmx
mš E Šuf: "c x> 5m 3.5 „ma-
—>.._ F=vgw

*
"EF :: Em"\—N gřmgršÉgEEw—sag &% šgnsagos wh;

gumšmžěag
(0 "1:91— wxgevaO ŠČŽŠN

a_N.-NL „, E)..n xm anm—m % „.cnR'šs'lí'i 2 J:; *ÉEĚD'RÉI—ĚÉNQD'Š š
oF<r ouquU—-v Užřgw x'č-Šoó BE'ÉOČŠŠČ ŠQ'É ó _.

tail; Iowě ““oč uz na 455 '"
ňIFNQQUNQ (01ng ŠĚINQNwQ Nn—ENQ o



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2022

Oblast: Zahraniční a meziobecní spolupráce 2022

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel:
Projekt: Návrat I Ritomo - Spolupráce betlémářů Příbram a Valle di Ledro 2022

Spolupráce betlémářů : Valle di Ledro a Příbrami 6. ročník je úspěšný projekt zaměřený na

interkulturní přenos hodnot mezi Příbrami a Valle di Ledro. Během adventu a Vánoc opět nabídne

výstavy betlémů v Příbrami a Ledru. V roce 2020 podpořeno Středočeským krajem a záštitou

hejtmanky. Projekt lze realizovat i v době omezení Vlády ČR v době Korona-krize, jako

v předchozím rocePúvod betlémů je spojen právě s Itálií stavění betlémů lze spojit s římskou

bazilikou Santa Maria Maggiore, kde byla vytvořena kopie Betlémské jeskyně již v 5. st. po Kristu.

Atmosféru Vánoc se pokusil zachytit také sv. František z Assisi, proto postavil živý betlém & zde

slavil své Vánoce v roce 1223. Od roku 2013 jsme ke kapli ve Brodě umístili prvně také a betlém k

jehož zhotovení je inspirováno Návštěvou Valle di Ledro. Spolupráce je jedinečnou možností jak

obyvatelům Příbrami a Valle di Ledro přiblížit společnou kulturu a ukázat přesah hodnot, které jsou

spojeny s betlémy. Letní řezbářský festival přeiom srpna / září 17. 12. vernisáž výstavy betlémů a

dětských prací Děti mohou nosit obrázky až do 29.12. Celá akce končí 2. 2, na Hromnice.

2) Žadatel:

Projekt: ELRO 2022 Kežmarok - Příbramšti kumštýři

Organizace, příprava, zajištění a realizace části expozice skupiny příbramských účastníků na

festivalu lidových řemesel ELRO 2022 v Kežmaroku - partnerském městě Příbrami.

3) Žadatel: JUNÁK - český skaut, středisko Clan Hiawatha Příbram 2. 5.

Projekt: Skautský tábor / Výprava do Hoornu, partnerském městě Příbrami

Realizace výjezdu do Hoornu Nizozemí a uspořádání mezinárodního setkání pro

skauty/ mládež 2 Příbrami s důrazem na spolupráci a udržení vztahů navázaných

mezinárodním táborem v roce 2019 a výpravy v roce 2021 se skauty z oblasti Hoornu

4) Žadatel: Příbramští betlémáři, z.s.

Projekt: ELRO Kežmarok 2022 - Příbramšti betlémáři

Příbramští betlémáři plánují vyslat své zástupce na EL'RO 2022 do Kežmaroku a představit

návštěvníkům festivalu nejen historii betlémářství na Příbramsku vjeho různých formách a stylech.

ale především obohatit EL'RO 2022 ukázkami ruční výroby prvků pro nově vytvářené betlémy.

Betlémářství na Příbramsku má dlouholetou historickou tradici a prezentace tohoto vskutku lidového

„kumštu“ ukazuje, že tato tradice je v Příbrami stále živá a aktuální.

5) Žadatel: SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory

Projekt: Výjezd za hasiči : partnerských měst za účelem prohloubení mezinárodní

spolupráce a propagace Města Příbram

Zástupci jednotky 3 sboru dobrovolných hasičů Březové Hory chtějí svou návštěvou podpořit a

posílit spolupráci a dobré vztahy s radními, občany, a především hasiči z partnerských měst.

Cílem projektu je vzájemná výměna nejen požárních zkušeností, propagace města Příbram a

posílení Atmosféry přátelství mezi oběma městy. Spolupráce a vzájemné návštěvy již mají položené

základy, ale bez další podpory je nebude možné členy sboru a jednotky udržovat na tak dobře

nastavené úrovni.

6) Žadatel: Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola

Projekt: Účast na festivalu ELRO Kežmarok 2022

Tento projektje realizován s cílem účasti učitelů a žáků Waldorfská školy Příbram na festivalu ELRO

Kežmarok v termínu 8.-10.7.2022. Naším záměrem je účastnit se festivalu z několika hledisek:

1) pro podporu a prohloubení partnerství měst Příbram a Kežmarok,

2) pro podporu tradičních řemesel. které naše škola nabízí a pro možnou spolupráci a vzájemnou

inspiraci,

1



3) pro nasbírání nových zahraničních zkušeností s uměleckými řemesly, jejich prezentací, výrobou
a udržením do budoucna.

Máme v plánu účastnit se aktivně s našimi obory truhlář a grafik. Předváděli bychom v rámci našeho

stánku řemeslo, prezentovali naši práci a školu, prodávali drobné výrobky. Máme představu

potřebných prostorových rozměrech 3x6m. Plánovaný počet účastníků je 6 učitelů a 2 žáky. Celkem

tedy 8 lidí.

7) Žadatel: Základní škola, Příbram VIII, Školní 75

Projekt: Spolupráce s partnerskou školou v německém Freibergu

Rozvoj další spolupráce a partnerského vztahu mezi školami Základní škola, Příbram VIII, Školní

75 a Oberschule "Gottfried Pabst von Ohain" ve Freibergu v roce 2022 - návštěva německých žáků

a učitelů Příbrami (ubytování; návštěva školy - společná výuka; poznávání Příbrami a okolí)

8) Žadatel: Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155

Projekt: Spolupráce Základní umělecké školy, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 a Music

school Gerard Boedijn Hoorn

Navázání na předešlou spolupráci výše zmíněných škol a měst Příbram a Hoorn, V roce 2022 dojde
k prohloubení spolupráce studentů a učitelů škol. Je plánované vystoupení kapel naší školy v

polovině června 2022 na městském festivalu v Hoornu - Hoornse Stadsfeesten. V rámci návštěvy

českých studentů v Hoornu bude realizováno také společné setkání s holandskými studenty. Dojde
k vzájemné výměně zkušeností ajejich využití v praxi.

2



Zápis z jednání Zahraniční komise dne 13.01.2022

Účast: Michal Gerčák, Mgr. Tomáš Mosler, Ing. Tomáš Trávníček, Mgr. Simona Luftová (komise je

usnášeníschopná, přítomni 4 členové ze 7)

Program:

1. Zahájení

2. Schváleníprogramujednání

3. Schválení účasti hosta Lenky Řezníčkové na jednání komise

4, Projednání žádostí o dotace v rámci programu Zahraniční a meziobecní spolupráce 2022

5. Různé

6. Závěr

Ad 1) Zahájeníjednání komise

Ad 2) Schválení programu jednání— hlasováno:

pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0

Ad 3) Schválení účasti hosta Lenky Řezníčkové na jednání komise — hlasováno:

pro: 4, proti: 0, zdržel se: O

Ad 4) Projednání žádostí o dotace v rámci programu Zahraniční a meziobecní spolupráce 2022 —

hlasováno o jednotlivých žádostech:

1. Návrat/Ritorno — Spolupráce betlémářů Příbram a Valle di Ledro 2022 —

hlasováno: proti10, zdržel se: 0

2. EÍ.RO 2022 Kežmarok — Příbramští kumštýři - hlasováno: pro: 4, proti: 0,

zdržel se: O

3. JUNÁK— český skaut, středisko Clan Hiawata Příbram 15.: Skautský tábor/Výprava do Hoornu,

partnerského města Příbrami - hlasováno: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0

4„ Příbramští betlémáři z.s,: EÉRO 2022 Kežmarok — Příbramští betlémáři - hlasováno: pro: 4,

proti: 0, zdržel se: 0

5. SH — ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory: Výjezd za hasiči z partnerských měst za

účelem prohloubení mezinárodní spolupráce a propagace města Příbram - hlasováno: pro: 4,

proti: 0, zdržel se: O

6. Waldorfská škola Příbram — mateřská škola, základní škola a střední škola: Účast na festivalu

ELRO Kežmarok 2022 - hlasováno: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0

7. Základní škola Příbram VIII, Školní 75: Spolupráce s partnerskou školou v německém Freibergu

— hlasováno: pro: 4, proti: 0, zdržel se: O

8. Základní umělecká škola Příbram, nám. T.G. Masaryka 155: Spolupráce Základní umělecké

školy Příbram, nám. T.G. Masaryka 155 a Music school Gerard Boedjin, Hoorn -— hlasováno:

pro: 4, proti: 0, zdržel se: O

Konkrétní schválené částkyjsou uvedené v tabulce, která je přílohou tohoto zápisu.

Komise se usnesla na následujícím: Komise doporučuje radě města, resp. zastupitelstvu města

dodržet zastupitelstvem města schválenou alokovanou částku v programu Zahraniční a

meziobecní spolupráce 2022 ve výši 450.000,00 Kč. Tato částka odpovídá cca 60% součtu

1



požadovaných podpor v tomto programu, což je výše finančních prostředků na hranici

realizovatelnosti všech projektů. Hlasováno: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0

Ad 5) Různé: 0

Ad 6) Závěr: termín příštího jednání komise byl stanoven na 15.03.2022 od 16:00

Zapsala: Ing. Lea Enenkelová v. r.

Souhlasil: Michal Gerčák, předseda ZK v. r.

V Příbrami 15.01.2022

2


